АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2018

                                           № 13
ст-ца Новопокровская

Об образовании комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной
безопасности администрации Новопокровского
сельского поселения Новопокровского района
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение распоряжения  главного управления  МЧС по Краснодарскому краю от 16 октября 2000 года № 33-3260-14, в целях реализации государственной политики в области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новопокровского сельского поселения, администрация Новопокровского сельского поселения                       п о с т а н о в л я е т:

1.Образовать постоянно действующую комиссию по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и пожарной безопасности на территории сельского поселения (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии Новопокровского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (приложение № 2).
3.План основанных мероприятий  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности  людей  на водных объектах – утверждать и корректировать ежегодно и по мере необходимости.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Признать утратившими силу:

1) постановление главы Новопокровского сельского поселения от 19.04.2010 №86 «Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности органов Новопокровского сельского поселения»;
2) постановление главы Новопокровского сельского поселения от 17.01.2012 № 22 «О внесении изменений в постановление главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности органов Новопокровского сельского поселения».

5. Постановление вступает в
силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

            А.В.Свитенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению
администрации

Новопокровского
сельского поселения

от 26.01.2018 № 13

СОСТАВ

комиссии администрации Новопокровского сельского

поселения по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	Свитенко

Александр Викторович
	- глава Новопокровского сельского поселения,    председатель комиссии

	Коваль

Николай Павлович

	- заместитель главы Новопокровского сельского  поселения по вопросам благоустройства, заместитель председателя комиссии

	Соловьёва
Альбина Александровна

	- исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

	Васильева Ольга Николаевна
	- главный специалист администрации Новопокровского сельского поселения по общим вопросам и работе с депутатами

	Аришина Олеся Станиславовна

	- ведущий специалист по социальным вопросам

	Богданов Артём Анатольевич
	- ведущий специалист по использованию земли и муниципального имущества, секретарь комиссии

	Члены комиссии (по согласованию):

Кузнецов Владимир             - директор МУ «Перспектива»

Викторович

	Красников Анатолий
Анатольевич
	-  начальник отдела военного комиссариата Краснодарского края в Новопокровском, Белоглинском районах

	Маломужев Олег Владимирович

	- начальник медицинской службы по мобилизационной работе и гражданской обороны МБУЗ ЦРБ Новопокровского района

	Дунайцев Игорь Викторович

	- заместитель директора ГУП КК «Новопокровское ДРСУ»

	Супрун Павел Николаевич
	- главный инженер Новопокровский РЭС

	Левашов Олег Александрович
	- Инженер по сбыту ООО «Новопокровские тепловые сети» - ответственный специалист по вопросам ГО и ЧС

	Колесниченко Сергей Николаевич
	- инспектор госэнергонадзора  (Гулькевичи)

	Рубан

Александр Николаевич
	- специалист по делам ГО и ЧС ОАО «Новопокровскаярайгаз»

	Участковые уполномоченные полиции

	- Согласно административного участка

Ведущий специалист по использованию

земли и муниципального имущества

  А.А.Богданов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению
администрации Новопокровского сельского поселения
от  26.01.2018 № 13
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии Новопокровского сельского поселения

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

1.Общие положения

Комиссия Новопокровского  сельского поселения  по  предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - Комиссия) является  координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления Новопокровского сельского поселения, организаций в целях реализации единой государственной политики в области  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и обеспечения пожарной безопасности.

Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

Руководство деятельностью Комиссии осуществляет глава   Новопокровского сельского поселения, который является председателем Комиссии. В период отсутствия председателя Комиссии исполнение его обязанностей возлагается на  заместителя председателя Комиссии.
2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

а) - разработка предложений по реализации единой государственной политики в области пре​дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности:

б) - координация деятельности органов управления и сил сельского звена краевой подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Новопокровского сельского поселения;

в) - обеспечение согласованности действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления Новопокровского сельского  поселения, организаций при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
3. Функции Комиссии
Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а)
рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликви​дации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций и вносит в установленном порядке на рассмотрение органов местного са​моуправления соответствующие предложения;

б)
разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов Красно​дарского края и муниципальных правовых актов в области предупреждения и ликвидации чрезвы​чайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

в)
рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Новопокровского сельского поселения, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликви​дацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности;

г)
участвует в разработке программ в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, готовит предложения по их реализации;

д)
разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования краевой под​системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа​ций;

е)
организует разработку и осуществление мер по проведению согласованной научно-технической политики в области развития сил и средств сельского звена краевой подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных си​туаций;

ж)
разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций местного уровня – на территории сельского поселения и проведению операций чрезвычайного гуманитар​ного реагирования.
4. Полномочия Комиссии
Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
а)
запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления, органи​заций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;

б)
заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений;

в)
заслушивать на своих заседаниях информацию о соответствии занимаемым должностям руководителей и должностных лиц в случае невыполнения ими обязанностей по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций или непринятия мер по обеспечению готовности сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе​чения пожарной безопасности;

г)
привлекать для участия в своей работе представителей территориальных органов феде​ральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и обще​ственных объединений но согласованию с их руководителями;

д)
создавать рабочие группы, в том числе постоянно действующие, из числа членов Комис​сии, ученых, специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной вла​сти, органов исполнительной власти Краснодарского края и представителей заинтересованных ор​ганизаций по направлениям деятельности Комиссии, определять в установленном порядке полно​мочия и порядок работы этих групп по согласованию с их руководителями;
е) вносить в установленном порядке в администрацию МО Новопокровский район предложения по  вопросам, требующим решения главы МО Новопокровский район.

5. Организация работы Комиссии
Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на за​седании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квар​тал.

Заседания Комиссии проводит ее председатель или его  замес​титель.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее полови​ны ее членов.

Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены. В случае отсутст​вия члена Комиссии на заседании, он имеет право представить свое мнение по рассматриваем  вопросам в письменной форме.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется органами местного само​управления, должностными лицами
сельского поселения, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее, чем за 10 дней до даты проведения заседания.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателе Комиссии.

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председа​телем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Краснодарского края, органами местного самоуправле​ния Новопокровского сельского поселения, а также организациями, незави​симо от их организационно-правовой формы.

Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Новопокровского сельского поселения.

Ведущий специалист по использованию

земли и муниципального имущества

  А.А.Богданов